* fratres corrected to frawris . # Castellatum changed to Castellulum BC. ¢ Castellatum changed

to Castellulum B. 4 Wilielmo C. ¢ hebrursina ? corrected by a later hand to eleemosynam B.
Spraecepimus €. #SisiachoB. Aet Aubertus C.  fcomes BC.

! Perhaps Philip of Pontru, who appeared with Simen of Ribemont in acts nos. 49, 50,

58

1146

The church of Prémontré receives from the church of Homblitres the land of Lehéricourt,
cultivated and uncultivated, with water, woods, meadow, and site of a mill, in return
Jor an annual census of ten modii of grain, measure of Saint-Quentin.' The monks of
Prémontsé will notify Homblitres to send ils agent to measure the grain for payment be-
tween the feast of Saint Rem: [1 October] and the feast of Saint Martin {11 November].

The agreement &s confirmed by the assent of each chapter and the seal of each church.?

A: Aisne, A.D., H 791, no. 1. Chirograph, pendant seal lost. B: Lat. 13911, fol
S6r-v, with the title “De decem modiss frumenti a_fratribus Fraemonstralae ecclesiae
quot annis persolvendis pro lerra de firmitate.” C: H 588, pp. 51-52, with the
same title as B, except “ecclesiae Praemonstratae,”

Ind.: Matton, pp. 94, 116.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Notum sit omnibus
quod aecclesia® Praemonstrata censualiter accepit ab aecclesia Humo-
lariensi terram de Lehericurt cultam et incultam, in aquis, silvis,?
pratis, et sedem molendini in omnibus usibus in quibus melius ad
suum commodum coli poterit. Census autem talis est: decem modii
ad modium Sancti Quintini octo sextarios continentem. Quod si forte
mensura* creverit, aecclesia Praemonstrata nuntiabit? aecclesiae Hu-
molariensi. Si vero decreverit, Humolariensis nuntiabit Praemonstra-
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tae et mensura in id ipsum quod fuerat reformabitur.< Persolvetur
autem a festo Sancti Remigii usque ad festum Sancti Martini, et
quando recipiendum erit, fratres Pracmonstratae aecclesiae nuntia-
bunt Humolariensi aecclesiae ut mittat nuntios/ suos ad mensuran-
dum.£ Quod si infra quindecim dies non venerint4 et postea communi
dampno,* ut est incendium vel rapina perierit, eiss non restaurabitur,
De frumento novem modii erunt et unus modius avenae qui sedecim#
sextariis mensurabitur, et frumentum de eadem terra persolvetur de
meliori post sementem. Quod si alibi accipiatur consimile ipsorum
monachorum arbitrio persolvetur,’ aut ad™ Castellulum* aut ad Moro-
curt® eis? deducetur a fratribus Praemonstratae aecclesiae. Quod si de
hiis? aliqua querimonia unde’ placitari oporteat emerserit et aecclesia
Pracmonstrata per se terminare nequiverit, abbas Humolariensis per
se et per suos in querenda iusticia Praemonstratam aecclesiam tuvabit
quantum poterit sine sacramento et rerum suarum dispendio. Quod
ut ratum permaneat assensu utriusque capituli sigillis utriusque aec-
clesiae confirmatum est. Signum* Hugonis abbatis Humolariensis.
Signum Rainardi prioris. Signum Hilduini praepositi. Signum Ar-
nulfi thesaurarit. Signum Humberti diaconi. Signum Rogeri subdia-
coni. Actum anno verbi incarnatit MCXLVI.